
     
 

                                                             ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2023 года                                                                                        № 108 
 

г. Тверь 
              

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования городского поселения «Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.  

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Поселок 

Орша» Калининского района Тверской области от 19.12.2022г. №176 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования городского поселения 

«Поселок Орша» Калининского района Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:   

1.1. В статье 5 слова «утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 

год в сумме 55,48 тыс. руб.» заменить словами «утвердить общий объем 

бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 155,15 тыс. руб.».     

1.2. В пункте 1 статьи 6 слова «утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области: 1) на 2023 

год в сумме – 386,17 тыс. руб.» заменить словами «утвердить объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской 

области: 1) на 2023 год в сумме – 1 071,96 тыс. руб.».               

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования городского поселения «Поселок Орша» 



Калининского района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов по разделам и подразделам  классификации  расходов бюджетов 

Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению.  

         1.4.  Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

         1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области на 2023 годи на плановый период 2024 

и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации   расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

          1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования городского поселения» Поселок 

Орша» Калининского района Тверской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

        1.7. Приложение 7 «Перечень целевых программ муниципального 

образования городского поселения «Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области предусмотренных к финансированию за счет средств 

местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 9 «Общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  

официального опубликования в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и администрации городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

                                                                

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                           С.А. Румянцев 
 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                       Г.К. Четверкин 



Приложение 1  

к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 
Приложение 3                                                                                                                                                                                                                           

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения      

«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования городского  поселения  
«Поселок Орша» Калининского района Тверской области  

                                                                                    на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Распределение  бюджетных ассигнований муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам  классификации  

расходов бюджетов Российской Федерации 
 

     Р     

П 

                               Наименование         

Сумма             

(тыс. 

руб.) 

 

 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

  ВСЕГО 12777,02 8069,00 7602,55 

01  Общегосударственные вопросы 4080,33 2581,51 2488,11 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

1337,26 962,26 962,26 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9,05 0,00 0,00 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2308,90 1569,10 1475,70 

01 11 Резервные фонды 0,00 50,00 50,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 425,12 0,15 0,15 

02  Национальная оборона 274,30 287,20 297,80 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 274,30 287,20 297,80 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

48,89 48,95 48,95 

03 10 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

48,89 48,95 48,95 

04  Национальная экономика 1071,96 446,14 458,68 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1071,96 416,14 438,68 

04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0,00 30,00 20,00 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 3343,10 1188,00 1168,00 

05 01 Жилищное хозяйство 1804,71 85,00 85,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 552,81 333,00 333,00 

05 03 Благоустройство 985,58 770,00 750,00 

08  Культура, кинематография 3421,95 3255,80 2879,61 

08 01 Культура 3421,95 3255,80 2879,61 

10  Социальная политика 158,15 55,00 55,00 



10 01 Пенсионное обеспечение 158,15 55,00 55,00 

11  Физическая культура и спорт 0,00 15,50 15,50 

11 02 Массовый спорт 0,00 15,50 15,50 

13  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

13 01 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

14  Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

189,20 190,90 190,90 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

189,20 190,90 190,90 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                           

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения      

«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования городского  поселения  
«Поселок Орша» Калининского района Тверской области  

                                                                                    на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 Р П КЦСР 
КВ

Р 
Наименование 

 Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

2023 год 2024 год 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     ВСЕГО 12777,02 8069,00 7602,5

5 

737     Совет депутатов городского поселения 

«Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области 

   

 01    Общегосударственные вопросы 9,05 0,00 0,00 

 01 03   Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9,05 0,00 0,00 

 01 03 9990040200  Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

9,05 0,00 0,00 

 01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,05 0,00 0,00 

717     Администрация муниципального 

образования городского поселения 

«Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области 

   

717 01    Общегосударственные вопросы 4071,28 2581,51 2488,1

1 

 01 02   Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  

1337,26 962,26 962,26 

 01 02 9990040100  Глава муниципального образования 1337,26 962,26 962,26 

 01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)  органов 

1029,00 739,00 739,00 

 01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

308,26 223,26 223,26 

 01 04   Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2308,90 1569,10 1475,7

0 

 01 04 9990040300  Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 

2308,90 1569,10 1475,7

0 

 01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)  органов 

1167,51 880,99 880,99 



 01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

345,50 268,50 268,50 

 01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 627,62 256,81 184,90 

 01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 163,02 162,80 141,31 

 01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей 5,25 0,00 0,00 

 01 11   Резервные фонды 0,00 50,00 50,00 

 01 11 9920040000  Резервный фонд местной администрации 0,00 50,00 50,00 

 01 11 9920040000 870 Резервные средства 0,00 50,00 50,00 

 01 13   Другие общегосударственные вопросы 425,12 0,15 0,15 

 01 13 9920020000  Резервный фонд администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

362,52 0,00 0,00 

 01 13 9920020000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,89 0,00 0,00 

 01 13 9920020000 247 Закупка энергетических ресурсов 352,63 0,00 0,00 

 01 13 9920040000  Резервный фонд местной администрации 20,00 0,00 0,00 

 01 13 9920040000 247 Закупка энергетических ресурсов 20,00 0,00 0,00 

 01 13 9980010540  Расходы на финансовое обеспечение 

реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

 01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15 

 01 13 9990040300  Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 

42,45 0,00 0,00 

 01 13 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)  органов 

32,60 0,00 0,00 

 01 13 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

9,85 0,00 0,00 

717 02    Национальная оборона 274,30 287,20 297,80 

 02 03   Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

274,30 287,20 297,80 

 02 03 9980051180  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,30 287,20 297,80 

 02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов  

210,68 220,58 228,73 

 02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

63,62 66,62 69,07 

717 03    Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

48,89 48,95 48,95 

 03 10   Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

48,89 48,95 48,95 

 03 10 0701740000  Муниципальная программа «Укрепление 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования городское 

поселение «Поселок Орша» на 2023-2025 

годы» 

48,89 48,95 48,95 

 03 10 0701740010  Создание необходимых условий для 

предупреждения и тушения пожаров 

48,89 21,45 21,45 

 03 10 0701740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 48,89 21,45 21,45 



 03 10 0701740020  Материально-техническое обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

0,00 27,50 27,50 

 03 10 0701740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 27,50 27,50 

717 04    Национальная экономика 1071,96 446,14 458,68 

 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1071,96 416,14 438,68 

 04 09 0201700000  Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на территории 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области  

на 2016-2025 годы» 

1071,96 416,14 438,68 

 04 09 0201740010  Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования на территории 

городского поселения «Поселок Орша» 

1041,51 416,14 438,68 

 04 09 0201740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1041,51 416,14 438,68 

 04 09 0201740030  Ремонт и благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

30,45 0,00 0,00 

 04 09 0201740030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,45 0,00 0,00 

 04 12   Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0,00 30,00 20,00 

 04 12 9940040050  Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

0,00 20,00 10,00 

 04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 20,00 10,00 

 04 12 9940040060  Оценка земельных участков 0,00 10,00 10,00 

 04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 10,00 10,00 

717 05    Жилищно – коммунальное хозяйство 3343,10 1188,00 1168,0

0 

 05 01   Жилищное  хозяйство 1804,71 85,00 85,00 

 05 01 0801700000  Муниципальная программа «Адресная 

программа муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы» 

1734,63 0,00 0,00 

 05 01 080F30000  Расходы в рамках реализации 

мероприятий регионального проекта 

«Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» национального 

проекта «Жилье и городская среда» 

1734,63 0,00 0,00 

 05 01 080F367483  Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

1682,59 0,00 0,00 

 05 01 080F367483 853 Уплата иных платежей 1682,59 0,00 0,00 

 05 01 080F367484  Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета Тверской области с 

привлечением средств государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

52,04 0,00 0,00 

 05 01 080F367484 853 Уплата иных платежей 52,04 0,00 0,00 

 05 01 9940040020  Содержание имущества казны 

муниципального образования 

70,08 85,00 85,00 

 05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,08 85,00 85,00 

 05 02   Коммунальное   хозяйство 552,81 333,00 333,00 

 05 02 9940040350  Мероприятия в области коммунального 85,51 90,00 90,00 



хозяйства городских поселений 

 05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 85,51 90,00 90,00 

 05 02 9970040060  Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

467,30 243,00 243,00 

 05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 467,30 243,00 243,00 

 05 03   Благоустройство 985,58 770,00 750,00 

 05 03 0901740000  Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского 

района Тверской области на 2023-2025 

годы» 

618,46 650,00 650,00 

 05 03 0901740010  Ремонт сетей уличного освещения 208,12 100,00 100,00 

 05 03 0901740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 208,12 100,00 100,00 

 05 03 0901740020  Развитие комплекса энергосберегающих 

мероприятий в социальной сфере 

муниципального образования 

0,00 50,00 50,00 

 05 03 0901740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 50,00 50,00 

 05 03 0901740030  Уличное освещение в городских 

поселениях 

410,37 500,00 500,00 

 05 03 0901740030 247 Закупка энергетических ресурсов 410,37 500,00 500,00 

 05 03 9930020200  Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 

«Калининский район» 

92,60 0,00 0,00 

 05 03 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 92,60 0,00 0,00 

 05 03 9940040420  Прочие мероприятия по благоустройству 

в городских поселениях 

274,49 120,00 100,00 

 05 03 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,49 120,00 100,00 

717 08    Культура, кинематография 3421,95 3255,80 2879,6

1 

 08 01   Культура 3421,95 3255,80 2879,6

1 

 08 01 0501700000  Муниципальная программа «Развитие 

культуры и спорта в городском поселении 

«Поселок Орша»  Калининского района 

Тверской области» на 2023-2025 годы 

3421,95 3255,80 2879,6

1 

 08 01 0501740010  Создание условий для организации и 

проведения культурно-массового отдыха 

и досуга, обеспечение жителей поселения 

услугами учреждений культуры 

1926,65 1961,80 1585,6

1 

 08 01 0501740010 111 Фонд оплаты труда учреждений  825,44 900,00 900,00 

 08 01 0501740010 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

271,80 271,80 271,80 

 08 01 0501740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 134,85 100,00 100,00 

 08 01 0501740010 247 Закупка энергетических ресурсов 690,00 690,00 313,81 

 08 01 0501740010 853 Уплата иных платежей 4,56 0,00 0,00 

 08 01 0501740020  Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 

328,55 304,55 304,55 

 08 01 0501740020 111 Фонд оплаты труда учреждений  159,46 136,51 136,51 

 08 01 0501740020 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

45,14 43,04 43,04 

 08 01 0501740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,72 55,00 55,00 

 08 01 0501740020 247 Закупка энергетических ресурсов 72,23 70,00 70,00 



 08 01 0501740020 853 Уплата иных платежей 1,00 0,00 0,00 

 08 01 0501740030  Проведение культурно – массовых и 

молодежных мероприятий 

3,11 15,00 15,00 

 08 01 0501740030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,11 15,00 15,00 

 08 01 0501710680  Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 

1152,00 964,70 964,70 

 08 01 0501710680 111 Фонд оплаты труда учреждений 884,80 740,94 740,94 

 08 01 0501710680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

267,20 223,76 223,76 

 08 01 05017S0680  Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры за счет средств бюджета 

поселения 

11,64 9,75 9,75 

 08 01 05017S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 8,94 7,49 7,49 

 08 01 05017S0680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

2,70 2,26 2,26 

717 10     Социальная политика 158,15 55,00 55,00 

 10 01   Пенсионное обеспечение 158,15 55,00 55,00 

 10 01 9940040810  Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

158,15 55,00 55,00 

 10 01 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

158,15 55,00 55,00 

 11    Физическая культура и спорт 0,00 15,50 15,50 

 11 02   Массовый спорт 0,00 15,50 15,50 

 11 02 0501740040  Создание условий для развития 

физической культуры, организация и 

проведение массовых спортивно – 

оздоровительных мероприятий 

0,00 15,50 15,50 

 11 02 0501740040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 15,50 15,50 

717 13    Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

 13 01   Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

 13 01 9950040000  Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

 13 01 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

717 14    Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

189,20 190,90 190,90 

 14 03   Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

189,20 190,90 190,90 

 14 03 9970040020  Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

42,70 44,40 44,40 

 14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 42,70 44,40 44,40 

 14 03 9970040030  Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии 

с заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

 14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

 14 03 9970040060  Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

75,00 75,00 75,00 



 14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                           

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения      

«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования городского  поселения  
«Поселок Орша» Калининского района Тверской области  

                                                                                    на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 
   

Распределение  бюджетных ассигнований муниципального образования городского   

поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов по   разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации   расходов бюджетов  

Р П КЦСР 
КВ

Р 
Наименование 

 Сумма  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 8 9 

    ВСЕГО 12777,02 8069,00 7602,55 

    Совет депутатов городского поселения «Поселок 

Орша» Калининского района Тверской области 

   

01    Общегосударственные вопросы 9,05 44,00 44,00 

01 03   Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9,05 0,00 0,00 

01 03 9990040200  Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

9,05 0,00 0,00 

01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,05 0,00 0,00 

    Администрация муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области 

   

01    Общегосударственные вопросы 4071,28 2581,51 2488,11 

01 02   Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

1337,26 962,26 962,26 

01 02 9990040100  Глава муниципального образования 1337,26 962,26 962,26 

01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

1029,00 739,00 739,00 

01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

308,26 223,26 223,26 

01 04   Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2308,90 1556,22 1475,70 

01 04 9990040300  Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления 

2308,90 1556,22 1475,70 

01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

1167,51 880,99 880,99 

01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

345,50 268,50 268,50 

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 627,62 256,81 184,90 

01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 163,02 162,80 141,31 

01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей 5,25 0,00 0,00 

01 11   Резервные фонды 0,00 50,00 50,00 

01 11 9920040000  Резервный фонд местной администрации 0,00 50,00 50,00 

01 11 9920040000 870 Резервные средства 0,00 50,00 50,00 

01 13   Другие общегосударственные вопросы 382,67 0,15 0,15 

01 13 9920020000  Резервный фонд администрации Калининского 

муниципального района Тверской области 

362,52 0,00 0,00 

01 13 9920020000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,89 0,00 0,00 

01 13 9920020000 247 Закупка энергетических ресурсов 352,63 0,00 0,00 



01 13 9920040000  Резервный фонд местной администрации 20,00 0,00 0,00 

01 13 9920040000 247 Закупка энергетических ресурсов 20,00 0,00 0,00 

01 13 9980010540  Расходы на финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской области 

по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15 

01 13 9990040300  Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления 

42,45 0,00 0,00 

01 13 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

32,60 0,00 0,00 

01 13 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

9,85 0,00 0,00 

02    Национальная оборона 274,30 287,20 297,80 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 274,30 287,20 297,80 

02 03 9980051180  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

274,30 287,20 297,80 

02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов  

210,68 220,58 228,73 

02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 

органов 

63,62 66,62 228,73 

03    Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

48,89 48,95 48,95 

03 10   Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

48,89 48,95 48,95 

03 10 0701740000  Муниципальная программа «Укрепление 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования городское 

поселение «Поселок Орша» на 2023-2025 годы» 

48,89 48,95 48,95 

03 10 0701740010  Создание необходимых условий для 

предупреждения и тушения пожаров 

48,89 21,45 21,45 

03 10 0701740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 48,89 21,45 21,45 

03 10 0701740020  Материально-техническое обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

0,00 27,50 27,50 

03 10 0701740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 27,50 27,50 

04    Национальная экономика 1071,96 446,14 458,68 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1071,96 446,14 438,68 

04 09 0201700000  Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры на 

территории городского поселения «Поселок 

Орша» Калининского района Тверской области  

на 2016-2025 годы» 

1071,96 446,14 438,68 

04 09 0201740010  Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования на территории городского 

поселения «Поселок Орша» 

1041,51 416,14 438,68 

04 09 0201740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1041,51 416,14 438,68 

04 09 0201740030  Ремонт и благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 

30,45 0,00 0,00 

04 09 0201740030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,45 0,00 0,00 

04 12   Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0,00 30,00 20,00 

04 12 9940040050  Формирование и постановка на кадастровый учет 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

0,00 20,00 10,00 

04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 20,00 10,00 

04 12 9940040060  Оценка земельных участков 0,00 10,00 10,00 

04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 10,00 10,00 

05    Жилищно – коммунальное хозяйство 3343,10 1188,00 1168,00 

05 01   Жилищное  хозяйство 1804,72 85,00 85,00 

05 01 0801700000  Муниципальная программа «Адресная 

программа муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области по 

1734,63 0,00 0,00 



переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда на 2019-2025 годы» 

05 01 080F30000  Расходы в рамках реализации мероприятий 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» национального 

проекта «Жилье и городская среда» 

1734,63 0,00 0,00 

05 01 080F367483  Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, Поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

1682,59 0,00 0,00 

05 01 080F367483 853 Уплата иных платежей 1682,59 0,00 0,00 

05 01 080F367484  Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета Тверской области с 

привлечением средств государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

52,04 0,00 0,00 

05 01 080F367484 853 Уплата иных платежей 52,04 0,00 0,00 

05 01 9940040020  Содержание имущества казны муниципального 

образования 

70,09 85,00 85,00 

05 01 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,09 85,00 85,00 

05 02   Коммунальное   хозяйство 552,81 333,00 333,00 

05 02 9940040350  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских поселений 

85,51 90,00 90,00 

05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 85,51 90,00 90,00 

05 02 9970040060  Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными соглашениями 

467,30 243,00 243,00 

05 02 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 467,30 243,00 243,00 

05 03   Благоустройство 985,58 770,00 750,00 

05 03 0901740000  Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области на 2023-2025 годы» 

618,46 650,00 650,00 

05 03 0901740010  Ремонт сетей уличного освещения 208,12 100,00 100,00 

05 03 0901740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 208,12 100,00 100,00 

05 03 0901740020  Развитие комплекса энергосберегающих 

мероприятий в социальной сфере 

муниципального образования 

0,00 50,00 50,00 

05 03 0901740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 50,00 50,00 

05 03 0901740030  Уличное освещение в городских поселениях 410,37 500,00 500,00 

05 03 0901740030 247 Закупка энергетических ресурсов 410,37 500,00 500,00 

05 03 9930020200  Средства на реализацию мероприятий, 

поступающих к депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» 

92,60 0,00 0,00 

05 03 9930020200  Прочая закупка товаров, работ и услуг 92,60 0,00 0,00 

05 03 9940040420  Прочие мероприятия по благоустройству в 

городских поселениях 

274,49 120,00 100,00 

05 03 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,49 120,00 100,00 

08    Культура, кинематография 3421,95 3255,80 2879,61 

08 01   Культура 3421,95 3255,80 2879,61 

08 01 0501700000  Муниципальная программа «Развитие культуры 

и спорта в городском поселении «Поселок Орша»  

Калининского района Тверской области» на 2023-

2025 годы 

3421,95 3255,80 2879,61 

08 01 0501740010  Создание условий для организации и проведения 

культурно-массового отдыха и досуга, 

обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры 

1926,65 1961,80 1585,61 

08 01 0501740010 111 Фонд оплаты труда учреждений 825,44 900,00 900,00 

08 01 0501740010 119 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

271,80 271,80 271,80 

08 01 0501740010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 134,85 100,00 100,00 

08 01 0501740010 247 Закупка энергетических ресурсов 690,00 690,00 313,81 

08 01 0501740010 853 Уплата иных платежей 4,56 0,00 0,00 



 

                         

 

 

 

08 01 0501740020  Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы 

328,55 304,55 304,55 

08 01 0501740020 111 Фонд оплаты труда учреждений 159,46 136,51 136,51 

08 01 0501740020 119 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

45,14 43,04 43,04 

08 01 0501740020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,72 55,00 55,00 

08 01 0501740020 247 Закупка энергетических ресурсов 72,23 70,00 70,00 

08 01 0501740020 853 Уплата иных платежей 1,00 0,00 0,00 

08 01 0501740030  Проведение культурно – массовых и молодежных 

мероприятий 

3,11 15,00 15,00 

08 01 0501740030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,11 15,00 15,00 

08 01 0501710680  Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 

1152,00 964,70 964,70 

08 01 0501710680 111 Фонд оплаты труда учреждений 884,80 740,94 740,94 

08 01 0501710680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

267,20 223,76 223,76 

08 01 05017S0680  Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры за счет средств бюджета поселения 

11,64 9,75 9,75 

08 01 05017S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 8,94 7,49 7,49 

08 01 05017S0680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

2,70 2,26 2,26 

10     Социальная политика 158,15 55,00 55,00 

10 01   Пенсионное обеспечение 158,15 55,00 55,00 

10 01 9940040810  Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим муниципальные 

должности 

158,15 55,00 55,00 

10 01 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 158,15 55,00 55,00 

11    Физическая культура и спорт 0,00 15,50 15,50 

11 02   Массовый спорт 0,00 15,50 15,50 

11 02 0501740040  Создание условий для развития физической 
культуры, организация и проведение массовых 
спортивно – оздоровительных мероприятий 

0,00 15,50 15,50 

11 02 0501740040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 15,50 15,50 

13    Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

13 01   Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

189,14 0,00 0,00 

13 01 9950040000  Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

13 01 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

14    Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации  

189,20 190,90 190,90 

14 03   Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

189,20 190,90 190,90 

14 03 9970040020  Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по исполнению бюджетов 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

42,70 44,40 44,40 

14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 42,70 44,40 44,40 

14 03 9970040030  Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

14 03 9970040060  Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными соглашениями 

75,00 75,00 75,00 

14 03 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 



Приложение 4 

к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 

Приложение 6                                                                                                                                                                                                                           

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения      

«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования городского  поселения  
«Поселок Орша» Калининского района Тверской области  

                                                                                 на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета 

муниципального образования городского поселения» Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

КЦСР КВР ППП РП Наименование  Сумма 
(тыс. 
руб.) 

 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3  5 6 7 8 

    ВСЕГО 12777,02 8069,00 7602,55 

9990040200 000   Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

9,05 0,00 0,00 

9990040200 244 737 0103 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,05 0,00 0,00 

0201700000    Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры на 

территории городского поселения «Поселок 

Орша» Калининского района Тверской области  

на 2016-2025 годы» 

1071,96 416,14 438,68 

0201740010 000   Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования на территории городского 

поселения «Поселок Орша» 

1041,51 416,14 438,68 

0201740010 244 717 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1041,51 416,14 438,68 

0201740030 000   Ремонт и благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 

30,45 0,00 0,00 

0201740030 244 717 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,45 0,00 0,00 

0501700000    Муниципальная программа «Развитие культуры 

и спорта в городском поселении «Поселок 

Орша»  Калининского района Тверской 

области» на 2023-2025 годы 

3421,95 3271,30 2895,11 

0501710680 000   Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 

1152,00 964,70 964,70 

0501710680 111 717 0801 Фонд оплаты труда учреждений 884,80 740,94 790,94 

0501710680 119 717 0801 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

267,20 223,76 223,76 

0501740010 000   Создание условий для организации и проведения 

культурно-массового отдыха и досуга, 

обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры 

1926,65 1961,80 1585,61 

0501740010 111 717 0801 Фонд оплаты труда учреждений  825,44 900,00 900,00 

0501740010 119 717 0801 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

271,80 271,80 271,80 

0501740010 244 717 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 134,85 100,00 100,00 

0501740010 247 717 0801 Закупка энергетических ресурсов 690,00 690,00 313,81 

0501740010 853 717 0801 Уплата иных платежей 4,56 0,00 0,00 

0501740020 000   Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы 

328,55 304,55 304,55 



0501740020 111 717 0801 Фонд оплаты труда учреждений  159,46 136,51 136,51 

0501740020 119 717 0801 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

45,14 43,04 43,04 

0501740020 244 717 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,72 55,00 55,00 

0501740020 247 717 0801 Закупка энергетических ресурсов 72,23 70,00 70,00 

0501740020 853 717 0801 Уплата иных платежей 1,00 0,00 0,00 

0501740030 000   Проведение культурно-массовых и молодежных 

мероприятий 

3,11 15,00 15,00 

0501740030 247 717 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,10 15,00 15,00 

0501740040 000   Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий 

0,00 15,50 15,50 

0501740040 244 717 1102 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 15,50 15,50 

05017S0680 000   Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры за счет средств бюджета поселения 

11,64 9,75 9,75 

05017S0680 111 717 0801 Фонд оплаты труда учреждений 8,94 7,49 7,49 

05017S0680 119 717 0801 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

2,70 2,26 2,26 

0701740000    Муниципальная программа «Укрепление 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  городское 

поселение «Поселок Орша» на 2023-2025 годы» 

48,89 48,95 48,95 

0701740010 000   Создание необходимых условий для 

предупреждения и тушения пожаров 

48,89 21,45 21,45 

0701740010 244 717 0310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 48,89 21,45 21,45 

0801700000    Муниципальная программа «Адресная 

программа муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы» 

1734,63 0,00 0,00 

080F300000    Расходы в рамках реализации мероприятий 

регионального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» 

1734,63 0,00 0,00 

080F367483 000   Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, Поступивших от 

государственной корпорации – Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

1682,59 0,00 0,00 

080F367483 853 717 0501 Уплата иных платежей 1682,59 0,00 0,00 

080F367484 000   Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета 

Тверской области с привлечением средств 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

52,04 0,00 0,00 

080F367484 853 717 0501 Уплата иных платежей 52,04 0,00 0,00 

0701740020 000   Материально-техническое обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

0,00 27,50 27,50 

0701740020 244 717 0310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 27,50 27,50 

0901740000    Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского 

района Тверской области на 2023-2025 годы»     

618,46 650,00 650,00 

0901740010 000   Ремонт сетей уличного освещения 208,12 100,00 100,00 

0901740010 247 717 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 208,12 100,00 100,00 

0901740020 000   Развитие комплекса энергосберегающих 

мероприятий в социальной сфере 

0,00 50,00 50,00 



муниципального образования 

0901740020 247 717 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 50,00 50,00 

0901740030 000   Уличное освещение в пгт Орша 410,37 500,00 500,00 

0901740030 247 717 0503 Закупка энергетических ресурсов 410,37 500,00 500,00 

9920020000 000   Резервный фонд администрации Калининского 

муниципального района Тверской области 

362,52 0,00 0,00 

9920020000 244 717 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9,89 0,00 0,00 

9920020000 247 717 0113 Закупка энергетических ресурсов 352,63 0,00 0,00 

9920040000 000   Резервный фонд местной администрации 20,00 50,00 50,00 

9920040000 247 717 0113 Закупка энергетических ресурсов 20,00 0,00 0,00 

9920040000 870 717 0111 Резервные средства 0,00 50,00 50,00 

9930020200 000   Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский 

район» 

92,60 0,00 0,00 

9930020200 244 717 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 92,60 0,00 0,00 

9940040020 000   Содержание имущества казны муниципального 

образования 

70,09 85,00 85,00 

9940040020 244 717 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,09 85,00 85,00 

9940040050 000   Формирование и постановка на кадастровый 

учет земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

0,00 20,00 10,00 

9940040050 244 717 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 20,00 10,00 

9940040060 000   Оценка земельных участков 0,00 10,00 10,00 

9940040060 244 717 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 10,00 10,00 

9940040350 000   Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских поселений 

85,51 90,00 90,00 

9940040350 244 717 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 85,51 90,00 90,00 

9940040420 000   Прочие мероприятия по благоустройству в 

городских поселениях 

274,49 120,00 100,00 

9940040420 244 717 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,49 120,00 100,00 

9940040810 000   Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

158,15 55,00 55,00 

9940040810 312 717 1001 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 158,15 55,00 55,00 

9950040000 000   Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

9950040000 730 717 1301 Обслуживание муниципального долга 189,14 0,00 0,00 

9970040020 000   Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджета поселения 

на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

42,70 44,40 44,40 

9970040020 540 717 1403 Иные межбюджетные трансферты 42,70 44,40 44,40 

9970040030 000   Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

9970040030 540 717 1403 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

9970040060 000   Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в области коммунального 

хозяйства в соответствии с заключенными 

соглашениями 

542,30 318,00 318,00 

9970040060 540 717 0502 Иные межбюджетные трансферты 467,30 243,00 243,00 

9970040060 540 717 1403 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 

9980010540 000    Расходы на финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской области 

по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

9980010540 244 717 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15 

9980051180 000   Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

274,30 287,20 297,80 

9980051180 121 717 0203 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)  органов 

210,68 220,58 228,73 

9980051180 129 717 0203 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

63,62 66,62 69,07 



(муниципальных) органов 

9990040100 000   Глава муниципального образования 1337,26 962,26 962,26 

9990040100 121 717 0102 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

1029,00 739,00 739,00 

9990040100 129 717 0102 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

308,26 223,26 223,26 

9990040300 000   Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления 

2411,52 1630,29 1697,19 

9990040300 121 717 0104 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

1167,51 880,99 880,99 

9990040300 129 717 0104 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

345,50 268,50 268,50 

9990040300 244 717 0104 Прочая закупка товаров, работ и услуг 627,62 243,21 184,90 

9990040300 247 717 0104 Закупка энергетических ресурсов 163,02 162,80 141,31 

9990040300 853 717 0104 Уплата иных платежей 5,25 0,00 0,00 

9990040300 121 717 0113 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  органов 

32,60 0,00 0,00 

9990040300 129 717 0113 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

9,85 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 

Приложение 7                                                                                                                                                                                                                           

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения      

«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования городского  поселения  

«Поселок Орша» Калининского района Тверской области  

                                                                                 на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Перечень целевых программ муниципального образования  

городского  поселения «Поселок Орша» Калининского района Тверской области 

 предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

МП ПП 
ПП

П 
Наименование программы 

 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

00 0 000 Всего  6895,89 4386,39 4032,74 

01 0 717 Муниципальная программа «Укрепление 

пожарной безопасности на территории МО 

городское поселение «Поселок Орша» на 

2023-2025 годы» 

48,89 48,95 48,95 

02 0 717 Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности МО 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области на 

2023-2025 годы»     

618,46 650,00 650,00 

03 0 717 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры на 

территории городского поселения «Поселок 

Орша» Калининского района Тверской 

области  на 2016-2025 годы» 

1071,96 416,14 438,68 

04 0 717 Муниципальная программа «Развитие 

культуры и спорта в городском поселении 

«Поселок Орша» Калининского района 

Тверской области» на 2023-2025 годы» 

3421,95 3271,30 2895,11 

05 0 717 Муниципальная программа «Адресная 

программа муниципального образования 

городского поселения «Поселок Орша» 

Калининского района Тверской области по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы» 

1734,63 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Думы Калининского 

   муниципального округа  Тверской области 

от  "15"  декабря  2023 г. № 108 

 

Приложение 9 

к   решению Совета   депутатов     городского    поселения 
«Поселок Орша» от 19.12.2022г. №176 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования городского  поселения 

«Поселок Орша» Калининского района Тверской области 

на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Общий объем бюджетных ассигнований,  

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Наименование 

публичного 

нормативного акта 

Код расходов по 

БК Сумма (тыс. руб.) Реквизиты нормативного правового акта 

ЦСР 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
вид дата номер Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ПЕНСИОННОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
9940040810 158,15 55,00 55,00 решение 20.04.2017 10 

Положение о порядке назначена и выплаты 

пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии 

по старости (инвалидности) лицам, 

замещающим муниципальные должности 

и муниципальным служащим 
муниципального образования городского 

поселения «Поселок Орша» Калининского 

района Тверской области 

 


